

Depesza przywódców polskich

Z okazji święta narodowego Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

E. Gierek wśród górników kopalni „Silesia”

Pożar w kopalni węgla — trwa akcja ratunkowa

W Kopalni Węgla Kamiennego „Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach...

Ambasador ZSRR z wizytą w Łodzi

W minioną środę przebywał w wizycie w Łodzi ambasador ZSRR w Polsce — Borys Iwanowicz Aristow...

Podczas spotkania, w którym brał także udział prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski...

Ambasador ZSRR złożył również kwiaty pod Pomnikiem Bractwa Broni...

Katastrofa lotnicza w Meksyku

Rząd meksykański wydał oficjalne oświadczenie, stwierdzając, że w katastrofie lotniczej na lotnisku w Meksyku...

Barbarzyński atak RPA na Angole

Rozgłoszona radiowa w Luandzie poinformowała, że w wyniku dwudniowego ataku...

Ustoszeja pola, z których zebrano plony i ponownie obsiano rzepakiem...

Wzmożony wysiłek rolników, wszechstronna pomoc państwa i podjęte na czerwcowym XV Plenum KC PZPR...

Jednocześnie lepszy niż w minionym roku urodzaj ziemniaków, buraków cukrowych...

Wymagania do minimum strata, jakie co roku ponosimy w czasie przechowywania pasz objętościowych...

DZIENNIK POPULARNY

H. Jabłoński zakończył wizytę w Kostaryce

W środę po południu, w ostatnim dniu wizyty przewodniczącego Rady Państwa PRL Henryka Jabłońskiego...

starykańskich, jak również rozmowy szczegółowe przedstawicieli innych resortów i instytucji rządowych...

W czasie rozmów obie strony wykazały szczególne zainteresowanie współpracą w takich dziedzinach jak górnictwo węgla i siarki...

Po zakończeniu rozmów odbyła się w gmachu Ministerstwa Spraw Zagranicznych Kostaryki...

Narada aktywu partyjnego w Sieradzkim

POCZĄTEK PRZEDZJAZDOWEJ DYSKUSJI

W środę w Sieradzu odbyła się wojewódzka narada aktywu partyjnego...

W naradzie, obok licznie przybyłych działaczy partyjnych województwa, przedstawiciele sekretariatów WK ZSL i WK SD...

Srodowe obrady, poświęcone w całości omówieniu wytycznych KC na VIII Zjazd...

siedemdziesiątych — znalazł się ostatnio w trudnej sytuacji. — Nasz przemysł nie zajmuje w tym roku wysokiej lokaty w kraju...

Nowe przepisy drogowe w NRD

Jak już informowaliśmy, w NRD wprowadzono nowe ograniczenia szybkości na drogach...

Zamach stanu w Boliwii

Jak podała Agencja Reutera, powołując się na źródła „autorytatywne”, oddziały wojskowe pod dowództwem gen. Alberto Natuscha...

BUKARESZT

Posiedzenie Rady Wojskowej Układu Warszawskiego

W dniach od 29 do 31 października br. w stolicy Rumuńskiej Republiki Socjalistycznej — Bukareszcie...

Posiedzeniu przewodniczył naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych marszałek Związku Radzieckiego Wiktor Kulikov...

ŚWIĘTO ZMARŁYCH — DZIEŃ OSOBISTEJ I NARODOWEJ PAMIĘCI



Cmentarz Stary w Łodzi (warta harcerska). Fot.: M. Zajdler

1 listopada na wszystkich polskich cmentarzach — od Warszawy do zagubionych w lasach partyzanckich kwater — rozgorzały światła zniczów...

Poczucie ciągłości wypielnia nasze listopadowe wspomnienia. Stojąc u grobów ludzi prostych i skromnych...

Złożyliśmy hołd ludziom walki i pracy, którzy przez minionie 35 lat Polskiej Ludowej dawali krajowi myśl, serce i czyn...

CO DZIEŃ CONIESIE

W 306 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.32, zajdzie zaś o 16.07.

Imieniny obchodzą

Bohdan, Bożydar

Dyzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z możliwością wystąpienia opadów śniegu...

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 997,7 hPa (748,4 mm).

Ważniejsze rocznice

1962 — Pierwsza sonda kosmiczna wysłana w kierunku Marsa.

Taka sobie myśl

Po Wszystkich Świętych słońca, przez cały miesiąc błota.

Uśmiechnij się



— Rozmawiając w ten sposób z mężczyzną, nigdy pani nie znajdzie męża! FRANCISZEK BOBULA

Dobry start rolnictwa do realizacji przyszłorocznych zadań

sennych, a zwłaszcza do siewów zbóż jarych. Sprawy te były 30 października przedmiotem obrad Biura Politycznego KC PZPR.

wiele wyższe, nie pozwalają na zwiększenie tej pomocy. Dlatego niezbędne jest jak najbardziej efektywne wykorzystanie tych pasz...

jęąc do kompleksowego przygotowania wiosennej akcji siewnej wymagania wzmożonego wysiłku nie tylko ze strony rolników i techników...

Akcja zbierania podpisów w NRD

1 listopada w Niemieckiej Republice Demokratycznej rozpoczęła się akcja zbierania podpisów pod apelem, jaki przed tygodniem ogłosiła Krajowa Rada Frontu Narodowego NRD. W apelu tym Front Narodowy wzywa wszystkich obywateli NRD do wyrażenia poparcia dla doniosłej inicjatywy Leonia Breźniewa sformułowanej na początku października w Berlinie.

Kampania będzie przebiegać we wszystkich miastach, okręgach i gminach Niemieckiej Republiki Demokratycznej. We wszystkich organizacjach terenowych frontu narodowego NRD odbyły się zebrania, na których dyskutowano o znaczeniu, jakie dla pokoju światowego mają propozycje radzieckie.

„MEDAL SPRAWIEDLIWYCH” dla mieszkanki Piotrkowa Tryb.

W konsulacie izraelskim w Nowym Jorku odbyło się wręczenie siostronie Danucie Trybys i Marii Splewak z Piotrkowa Tryb. „Medala Sprawiedliwych” za ratowanie Żydów z rąk hitlerowskich opawców z narażeniem własnego życia.

W tym celu przedstawiła im liczną grupę przedstawicieli żydowskich organizacji antyfaszystowskich oraz dr Sabina Zimering z Minneapolis (stan Minnesota), która jest jedną z osób uratowanych dzięki bohaterstwu siostry Danuty i Marii. W tym celu przedstawiła im liczną grupę przedstawicieli żydowskich organizacji antyfaszystowskich oraz dr Sabina Zimering z Minneapolis (stan Minnesota), która jest jedną z osób uratowanych dzięki bohaterstwu siostry Danuty i Marii.

Oto fragmenty oświadczenia dr Zimering, które stało się podstawą przyznania kolejnego „Medala Sprawiedliwych” dla obywateli polskich przez Żydowski Instytut w Waszyngtonie: „Danuta i Maria Justyn (panienskie nazwisko siostry)... gdy groziła nam deportacja do Treblinki, zaopatrzyły nas bezinteresownie w polskie dokumenty i następnie zapewniły nam schronienie i wyżywienie. Dla Polaków, którzy pomagali Żydom, wyznaczona była kara śmierci. Dzięki uzyskaniu w ten sposób „aryjskim” papierom, dr Zimering oraz jej własnej siostrze udało się przeżyć. Obie Polki, które wraz z matką były współpracowniczkami polskich organizacji podziemnych, zostały później wywiezione do obozów koncentracyjnych w Ravensbrueck i Bergen Belsen. Danuta Trybys jest dziś pracownicą Huty Szkła „Hortensja”, a dr Maria Splewak — lekarzem w Piotrkowie.

W czasie uroczystości w Nowym Jorku przemawiał m. in. członek powołanej przez prezydenta USA Komisji ds. Uczczenia Pamięci Oskar Zaglady, Izak Goodfriend. Wspomniwszy o Danucie i Marii, powiedział: „Żydowski Instytut w Waszyngtonie ma w swoich rejestrach około tysiąca nazwisk Polaków, którzy narażali życie dla ratowania Żydów. Wśród uczestników uroczystości w Waszyngtonie, byli członkami Żydowskiej organizacji ofiar naziizmu, dawnymi mieszkańcami Piotrkowa Tryb., która od kilkunastu lat wydaje w Nowym Jorku biuletyn, drukowany w 3 językach: polskim, hebrajskim i angielskim. Organizacja ta przygotowuje obecnie...

Rozdano nagrody „Rubinowej Hortensji”

31 października ogłoszono wyniki XV ogólnopolskiego konkursu literackiego o „Rubinową Hortensję”. W tym celu powołano jury w składzie: Jerzy Turowicz, Andrzej Ważycki, Andrzej Walicki, Andrzej Żbicki, Andrzej Zieliński, Andrzej Zieliński, Andrzej Zieliński.

Wyróżnienia specjalne za zestaw powieści, poświęconej Rucie Szklak Gospodarczego „Hortensja” w Piotrkowie Tryb., przyznano Jerzemu Krzysztofowi Orłowskiemu z Piotrkowa.

H. Jabłoński zakończył wizytę

(Dokończenie ze str. 1) Władysław Jabłoński i Rodrigo Carazo, uroczysto podpisali polsko-kostarykańską umowę o współpracy kulturalnej, naukowej i technicznej. Następnego dnia w rozmowach z członkami Rady Państwa PRL Henryka Jabłońskiego w Kostaryce, w którym zawarte zostały rozmowy polsko-kostarykańskie zarówno politycznych, jak i gospodarczych.

Trwa akcja ratunkowa w kop. „Silesia”

(Dokończenie ze str. 1) Sprawności i wyjątkowej ofiarności górników, inżynierów i techników biorących bezpośredni udział w akcji ratunkowej pod ziemią oraz współdziałających z nimi naukowców i wybitnych specjalistów górniczych. Edward Gierek podkreślił wyjątkowe znaczenie ich wiedzy i doświadczenia dla osiągniętych dotychczas postępów w walce z zapaśniętym zagrożeniem. Zawsze i w każdym okolicznościach — powiedział sekretarz KC — wszyscy członkowie „Silesii”, złączonych serdecznymi więzami zawodowej i ludzkiej solidarności oraz wszystkich tych, którzy rozumieją i doceniają znaczenie górniczej pracy dla naszego kraju i społeczeństwa, wyróżniają swoją odwagę i poczucie odpowiedzialności za zdrowie i życie górników, które są i zawsze pozostaną najwyższą wartością w naszym socjalistycznym państwie. I sekretarz KC PZPR wyraził żarząco głębokie przekonanie, że wierność tej głęboko humanistycznej zasadzie będzie z całą pewnością cechowała nadal wszystkich, którzy kierują, uczestniczą i pomagają w akcji ratunkowej w kopalni „Silesia” — z myślą o współtowarzyszach pracy zagrożonych najwyższym niebezpieczeństwem. Zawsze pamiętamy, że górniczy swój ciężki, a często i niebezpieczny dla życia i zdrowia pracę, wykonują z szacunkiem i odwagą, a ich bliskim powinniśmy otaczać wielką troską.

Edward Gierek złożył rodzinom poległych górników serdeczne wyrazy namiętnego współczucia i zapewnił, że towarzyszy im będzie zawsze serdeczna i wszechstronna opieka.

Specjaliści techniki górniczej przekazali dziennikarzom informacje, dotyczące przebiegu akcji ratunkowej. Dr inż. Mieczysław Głanowski — wiceminister górnictwa: — W polskich górnictwie w ostatnich latach liczba pożarów bardzo zmalała. Praktycznie zmniejsza się kilkakrotnie. Jeśli już jednak powstanie pożar, to zagrożenie jest bardzo duże. Każde opóźnienie akcji ratunkowej mogłoby spowodować poważne skutki. W kopalni „Silesia” podjęto ją od razu. Pożar został natychmiast dostrzeżony przez kierownika stacji ratunkowej, który kontrolował w tym rejonie kopalni stan wentylacji. Jego decyzje pozwoliły na szybkie wycofanie załogi ze ślony, jak również z innych pobliskich partii kopalni.

Kiedy rozpoczęła się akcja ratunkowa — nawet ludzie nie związani z górnictwem, zgłaszali chęć pomocy. Bez przerwy do dyspozycji pozostaje cała górnicza służba zdrowia. Również inżynierowie i ratownicy z innych kopalni Górnej Śląska, biorą udział w akcji.

Od 30 lat pracując w górnictwie, Bralem udział w kilku akcjach; ta jest jedna z najtrudniejszych. Pożar wybuchł w wyniku zapalenia się taśmy przenośnika. Stosujemy w górnictwie taśmy trudnopalne, musimy zatem poddać te taśmy analizie chemicznej i dokładnie zbadać przyczyny zapalenia się. Jest to bardzo istotne dla prawidłowego zabezpieczenia na przyszłość przed takim niebezpieczeństwem.

Prof. dr HENRYK BYSTRON — Główny Instytut Górnictwa w Katowicach: — W kopalni „Silesia” zastosowaliśmy najnowsze metody stabilizacji przewierzenia. Zapobiegliśmy przez to wybuchowi gazów pożarowych, metanu i pyłu węglowego. Budujemy wszelkie instalacje zapobiegawcze w innych rejonach kopalni.

Niemniej — jest to pożar o bardzo dużej mocy. Walczymy z nim, stosując najnowocześniejsze, najnowsze, najlepsze środki i metody. Chodzi o uratowanie zagrożonych, ale także — z uwagi na trudne naturalne warunki prowadzenia akcji, metalność kopalni, silny pożar — o to, aby zapewnić bezpieczeństwo ratującym.

Prof. dr ANDRZEJ FRYCZ — Politechnika Śląska: — „Silesia” należy do kopali o dużym stopniu zagrożenia gazowego. Duża ilość metanu wydziela się tam stale do wyrobisk górniczych. W warunkach pożaru mogło w każdej chwili dojść do eksplozji. Przy użyciu najnowszych przyrządów, zorganizowaliśmy natychmiast ciągłą kontrolę stanu atmosfery kopalni. Mamy informacje o tym, co się dzieje w tych miejscach, do których nie można wejść. Zainstalowane na dole chromatografy umożliwiają nam dobry informację i to bezbłędnie. Dzięki temu orientujemy się, czy pożar się rozwinął, czy przysysa.

Mgr inż. ANTONI KUKUCZKA — dyrektor Centralnej Stacji Ratowniczej Górnictwa w Bytomiu: — Dobraliśmy najbardziej wyspecjalizowanych, doświadczonych ratowników. Już po 30 min. od stwierdzenia pożaru, zaczęły ratownicze z okregowej stacji zgłosiły się na miejsce i przystąpiły do akcji. Ratownicy pracują w bardzo trudnych warunkach, w temperaturze 50, a miejscami do 70 st. Celsjusza.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 października 1979 roku zmarł nasz kochany Ojciec, Teści i Dziadek.

S. + P. WŁADYSŁAW SITKO

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 listopada br. o godz. 11.30 z kaplicy cmentarza św. Wojciecha przy ul. Kurczaki.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 października 1979 roku zmarł w wieku lat 91

S. + P. ZOFIA GAWRONSKA z domu ARABSKA.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Rzgowskiej 156 w dniu 2 listopada br. o godz. 14.

CÓRKI I SYN z RODZINAMI

W dniu 30 października 1979 r. zmarł w wieku 57 lat

WŁADYSŁAW CZAJKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 listopada 1979 r. o godz. 15.30 na cmentarzu na Mani, o czym zawiadamiają pogrzeźni w smutku:

ZONA, CÓRKA, SYN, SNO, WA, ZIECI I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 30 października br. zmarł nasz ukończony Małż i Ojciec

INŻ. KAZIMIERZ PAKULSKI

Pogrzeb odbędzie się 2 listopada br. o godz. 15 na cmentarzu K. miastyni w Zarzeczu, o czym zawiadamiają pogrzeźni w żalobie

ZONA I SYN

Początek przedzjazdowej dyskusji

(Dokończenie ze str. 1) Sporó miejsca poświęcono także funkcjonowaniu usług i handlu, inwestycjom wojewódzkim, a także rolnictwu, które po trzech kwartałach legitymuje się pomyślnymi wynikami. We wszystkich wystąpieniach zgodnie podkreślano konieczność szybkiej likwidacji niedowładu organizacyjnego i upowszechnienia solidnej, rzetelnej, a przede wszystkim uczciwej pracy, jako podstawowych aksjomatów ogólnonarodowej edukacji społecznej, na co zwrócił uwagę Antoni Nieradko. Ponadto refleksjami na temat wytycznych podzielili się Jan Sokala, Klemens Józefowicz, Zdzisław Paprocki i Henryk Matusiak.

W dyskusji uczestniczyli także kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR — Jarema Maciszewski, który nawołując do wypowiedzi swoich przedmówców odpowiedział na stawiane przez nich pytania, oraz zwrócił uwagę na wszechstronność, głębokość, a zarazem realność obecnego programu partii.

Wskazywano na dokonaniach pięcioletniego dziesięciolecia. Są one bowiem nie tylko sumą naszych osiągnięć, ale i koronnym argumentem naszej polityki. Zdarzają się trudności, część ich wynika z niedbalstwa, lekceważenia obowiązków, część ma swoje źródło w historii. Inne są konsekwencją błędów, które przed laty także nam się zdarzały. Aby ich uniknąć musimy się wciąż uczyć, tym bardziej, że jako 10 w kolejności przemysłowy kraj świata mamy do czynienia z olbrzymim, a zarazem bardzo precyzyjnym i czułym organizmem jakim jest nasza gospodarka. Jestem pewien, że w dalszej historii nigdy nie powtórzy się już sytuacja niezbilansowania mocy energetycznych, przysparzająca nam do dziś kłopotów. Z satysfakcją przytoczyłem też wywazę z dyskusji. Dowiodła ona, że dobrze zrozumieliciele intencji zawarte w wytycznych, Sądzę, że kierunki i formy waszej przedzjazdowej debaty odniosą właściwy skutek.

Wskazywano na dokonaniach pięcioletniego dziesięciolecia. Są one bowiem nie tylko sumą naszych osiągnięć, ale i koronnym argumentem naszej polityki. Zdarzają się trudności, część ich wynika z niedbalstwa, lekceważenia obowiązków, część ma swoje źródło w historii. Inne są konsekwencją błędów, które przed laty także nam się zdarzały. Aby ich uniknąć musimy się wciąż uczyć, tym bardziej, że jako 10 w kolejności przemysłowy kraj świata mamy do czynienia z olbrzymim, a zarazem bardzo precyzyjnym i czułym organizmem jakim jest nasza gospodarka. Jestem pewien, że w dalszej historii nigdy nie powtórzy się już sytuacja niezbilansowania mocy energetycznych, przysparzająca nam do dziś kłopotów. Z satysfakcją przytoczyłem też wywazę z dyskusji. Dowiodła ona, że dobrze zrozumieliciele intencji zawarte w wytycznych, Sądzę, że kierunki i formy waszej przedzjazdowej debaty odniosą właściwy skutek.

Wskazywano na dokonaniach pięcioletniego dziesięciolecia. Są one bowiem nie tylko sumą naszych osiągnięć, ale i koronnym argumentem naszej polityki. Zdarzają się trudności, część ich wynika z niedbalstwa, lekceważenia obowiązków, część ma swoje źródło w historii. Inne są konsekwencją błędów, które przed laty także nam się zdarzały. Aby ich uniknąć musimy się wciąż uczyć, tym bardziej, że jako 10 w kolejności przemysłowy kraj świata mamy do czynienia z olbrzymim, a zarazem bardzo precyzyjnym i czułym organizmem jakim jest nasza gospodarka. Jestem pewien, że w dalszej historii nigdy nie powtórzy się już sytuacja niezbilansowania mocy energetycznych, przysparzająca nam do dziś kłopotów. Z satysfakcją przytoczyłem też wywazę z dyskusji. Dowiodła ona, że dobrze zrozumieliciele intencji zawarte w wytycznych, Sądzę, że kierunki i formy waszej przedzjazdowej debaty odniosą właściwy skutek.

Wskazywano na dokonaniach pięcioletniego dziesięciolecia. Są one bowiem nie tylko sumą naszych osiągnięć, ale i koronnym argumentem naszej polityki. Zdarzają się trudności, część ich wynika z niedbalstwa, lekceważenia obowiązków, część ma swoje źródło w historii. Inne są konsekwencją błędów, które przed laty także nam się zdarzały. Aby ich uniknąć musimy się wciąż uczyć, tym bardziej, że jako 10 w kolejności przemysłowy kraj świata mamy do czynienia z olbrzymim, a zarazem bardzo precyzyjnym i czułym organizmem jakim jest nasza gospodarka. Jestem pewien, że w dalszej historii nigdy nie powtórzy się już sytuacja niezbilansowania mocy energetycznych, przysparzająca nam do dziś kłopotów. Z satysfakcją przytoczyłem też wywazę z dyskusji. Dowiodła ona, że dobrze zrozumieliciele intencji zawarte w wytycznych, Sądzę, że kierunki i formy waszej przedzjazdowej debaty odniosą właściwy skutek.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

„OLIMPIJCZYCY” POKONALI WĘGRÓW

Rozczarowań ciąg dalszy

W przedostatnim spotkaniu eliminacyjnym decydującym o awansie do finałów Igrzysk Olimpijskich w Moskwie w 1980 r. reprezentacja Polski pokonała Węgry 1:0. Bramkę strzelił w 2 min. Kusto. Żółta Kartkę otrzymał Salamon (Węgry).

W przedostatnim spotkaniu eliminacyjnym decydującym o awansie do finałów Igrzysk Olimpijskich w Moskwie w 1980 r. reprezentacja Polski pokonała Węgry 1:0. Bramkę strzelił w 2 min. Kusto. Żółta Kartkę otrzymał Salamon (Węgry).

Smutną mamy piłkarską jesień. Seniorzy zostali wyeliminowani z finałów piłkarskich mistrzostw Europy, drużyna prowadzona przez trenera Edmunda Zientara, usiłując ratować twarz, ale jak do tej pory jej się to nie udało. Zdaje się, iż z tego powodu zostanie tylko nazwa „olimpijska”, bowiem to co zobaczyliśmy w wykonaniu piłkarzy na boisku we Wrocławiu nie przystępuje do absolutnie do występów w finałach Igrzysk Olimpijskich w Moskwie. Można z dużym pewnością powiedzieć, iż praktycznie pogrzebaliśmy szanse na występie w stolicy naszych wschodnich sąsiadów. Teoretyczne szanse istnieją ale naprawdę nie mamy się co ludzi. Kolejna olimpiada nie zakończy się medalowym łupem polskich piłkarzy.

Smutną mamy piłkarską jesień. Seniorzy zostali wyeliminowani z finałów piłkarskich mistrzostw Europy, drużyna prowadzona przez trenera Edmunda Zientara, usiłując ratować twarz, ale jak do tej pory jej się to nie udało. Zdaje się, iż z tego powodu zostanie tylko nazwa „olimpijska”, bowiem to co zobaczyliśmy w wykonaniu piłkarzy na boisku we Wrocławiu nie przystępuje do absolutnie do występów w finałach Igrzysk Olimpijskich w Moskwie. Można z dużym pewnością powiedzieć, iż praktycznie pogrzebaliśmy szanse na występie w stolicy naszych wschodnich sąsiadów. Teoretyczne szanse istnieją ale naprawdę nie mamy się co ludzi. Kolejna olimpiada nie zakończy się medalowym łupem polskich piłkarzy.

Młodzi piłkarze

W Kaliszu odbył się towarzyski mecz piłkarski drużyn młodzieżowych do 21 lat, w którym reprezentacja Polski pokonała swych rówieśników z Grecji 2:0 (0:0). Bramki dla naszych barw zdobyli: Sikorski (79 min.) i Jarosz (83 min. spotkania).

W Kaliszu odbył się towarzyski mecz piłkarski drużyn młodzieżowych do 21 lat, w którym reprezentacja Polski pokonała swych rówieśników z Grecji 2:0 (0:0). Bramki dla naszych barw zdobyli: Sikorski (79 min.) i Jarosz (83 min. spotkania).

Zwycięstwo W. Fibaka

Wojciech Fibak uczestniczący w międzynarodowym turnieju tenisowym Grand Prix w Kolonii wygrał w drugiej rundzie z Peterem Elterem 6:3, 6:3.

Wojciech Fibak uczestniczący w międzynarodowym turnieju tenisowym Grand Prix w Kolonii wygrał w drugiej rundzie z Peterem Elterem 6:3, 6:3.

W SKROCIE

W ostatnim meczu półfinałowym młodzieżowych mistrzostw świata piłkarzy rezerw, Polska zremisowała ze Szwajcarią 1:1. Polacy walczący będą w finałowym pojedynku o 9 miejsce w imprezie z drużyną Francji.

Jeździecka „Pogoń za lisem”

Działalność Łódzkiego Klubu Jeździeckiego weszła na nową drogę, sprzyjającą dalszemu jego rozwojowi. W najbliższym czasie podpisana zostanie umowa o wzajemnym świadczeniu sobie usług pomiędzy zakładami „Skogar” i ŁKJ. Uzyskanie nowego patrona pozwoli milnikom koni, uprawiającym tę dyscyplinę sportu i korzystającym z przejażdżki konnej w cwiłkach wojnych od pracy, na podniesienie swych umiejętności, a co chyba będzie miało największe znaczenie, wzbogaci ŁKJ w dodatkową bazę oraz przy odpowiednim zakupie, w konie najwyższej klasy. Miejmy nadzieję, iż w najbliższych latach usłyszymy wiele o wartościowych rezultatach sportowych, uzyskiwanych przez łódzkie jeźdźców.

Kilka informacji na temat „lisa” czyli zawodnika, który będzie junior Sławomir Karcz, dostarczający konia „Samson”. Powierz, kon ten bardzo często startuje w zawodach WKW, będzie zatem trudny do złapania. Wygrał ostatnio „Bieg Białut” i zasłynął bardzo wysoką formą „Pogoń za lisem” poprzedzi rozgrywka, w której wezmą udział wszyscy jeźdźcy.

ELIMINACJE ME

Na stadionie w Kosovska Mitrovica rozegrano w środę eliminacyjny mecz piłkarski mistrzostw Europy (grupa III) Jugosławia - Rumunia. Wygrał Jugosławianie 2:1 (0:0).

Mecz ten wyeliminował z walki o awans Rumuniów, ale szans Jugosławii nie zwiększył. Nadal bowiem niemal stu procentowy faworytem jest Hiszpania, która na w ostatnim meczu za rywala sła biłki Cyprr.

Komunikat Totka

W dniu 14 organizatorzy Łódzkiego Klubu Jeździeckiego, Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Łódzkie Zakłady Przemysłu Skórzanego „Skogar”, planują zakończenie imprezy. Wszystkich łodzian zatem, wyrażając serdeczne pozdrowienia i życzenia, zapraszamy do Łagiewnika na tradycyjną, plenerową imprezę „Pogoń za lisem”.

EXPRESS LOTEK

MALY LOTEK I LOSOWANIE 1 - 3 - 16 - 17 - 30 II LOSOWANIE 1 - 25 - 29 - 30 - 33

TABELA

1. Grecja 7:5 13-7 2. Węgry 6:6 9-9 3. Finlandia 6:6 10-13 4. ZSRR 5:7 7-8

Pamięci tych, którzy odeszli...



Pochmurny i mglisty był wczorajszy poranek. Od wczesnych godzin rannych tysiące łodzian zdążyły na ementary. W tym dniu osobiste i narodowe pamięci, w dniu Święta Zmarłych, spotykaliśmy się przy grobach naszych najbliższych, aby złożyć na nich kwiaty, zapalić świeczki i znieść, a także zadumać się nad przemianami czasu.

W tym szczególnym dniu w roku oczuliśmy także pamięć ofiar hitlerowskiego barbarzyństwa. Oddawaliśmy hołd poległym żołnierzom i bojownikom o wyzwolenie narodu i społeczne naszego kraju.

RADOGOSZCZ. Przy pomniku wzniecionym ku czci spalonych żywcem w przedmurowaniu wyzwolenia Łodzi więźniów kaźni hitlerowskiej — doniczki z białymi chryzantemami i plonące świeczki, Tonie również w kwiaty na dziedzińcu Mauzoleum czarny obelisk, gdzie ploną znieść. Na ementaryzu na Radogoszcu spoczywają prochy tych, których imiona i ciała zabrał ogień. Kwiatami i zniczami przystrojono ich groby. W pobliżu mogiły żołnierzy września 1939 r., którzy zginęli od bomb pilotów hitlerowskich na Julianowie, groby członków AK pomordowanych przez hitlerowców 7 września 1944 r. Wszędzie mnóstwo kwiatów, świeczek i zniczy.

Zatłoczonymi alejkami ementarynymi idziemy do zbiorowej mogiły „Gwardzistów” i członków organizacji młodzieżowej „Promieniści”. Tu, jak co roku, tożsanie składali hołd ludziom, którzy oddali życie za naszą wolność.

CMENTARZ KOMUNALNY na Dolach. Mogiły zasłużonych komunistów i działaczy ruchu robotniczego pokryły się kwiatami. Zapłonęły na nich świeczki i znieść. Zapsano je również na wspólnej mogile rewolucjonistów 1905 r., których prochy znajdowano w parku na Zdrowiu. W powodzi kwiatów tonęły groby Władysława Bytomskiego, Samuela Engla, Szymona Harnama, Tadeusza Głębkiego...

W PARKU IM. PONTATOWSKIEGO na mogiłach żołnierzy radzieckich — tysiące kwiatów i zapalonych świeczek. Przed Pomnikiem Braterstwa Broni, na którym wyrzyto w językach polskim i rosyjskim napis: „Wieczna sława bohaterom poległym w walce z faszyzmem w 1939—1945”, wieńce i doniczki z białymi chryzantemami.

NA STARYM CMENTARZU przy ul. Ugrodowej w tradycyjnym dniu wspomnień, oddawaliśmy hołd powstańcom z 1963 r., rewolucjonistom 1905 r., działaczom ruchu oporu w latach 1939—1945 oraz wszystkim bojownikom o społeczne i narodowe wyzwolenie.

W dniu Święta Zmarłych łodzcy harcerze zaciągnęli warty w miejscach pamięci narodowej i na ementaryzach przy grobach bojowników.

Wieczorem nad wszystkimi ementaryzami wznosiła się luna od światel zniczy i świec...

ZOJT W ŁODZI — NAJLEPSZY

Na straży naszych interesów

Czwarty kwartał — a zwłaszcza dwa ostatnie miesiące roku — jest okresem największych obrotów w handlu. Zwiększa się podaż artykułów zarówno żywnościowych, jak i przemysłowych. Chodzi jednak o to, aby również jakość ich była na właściwym poziomie.

Jak zapewniasz nas Zdzisław Przywarski — kierownik Zakładu Obrótu Jakościowego Towarów WSS Społem — placówka ta stojąc na straży interesów konsumentów przygotowana jest do tego wzmożonego wysiłku. 45-osobowy personel składający się z inspektorów i rzeczoznawców wykazuje się wzmożoną czujnością, aby objąć swymi badaniami jak największą ilość towarów wychodzących z wytwórni do magazynów handlowych i z magazynów do sklepów.

Łódzki ZOJT jak dotychczas cieszy się opinią najlepszej placówki tego typu w kraju, jako że w I półroczu br. objął badaniami 60 proc. dostaw, podczas gdy średnia krajowa utrzymywała się na poziomie 40 proc. Podczas pierwszych sześciu miesięcy tego roku inspektorzy i rzeczoznawcy mieli 800 zastrzeżeń co do jakości mięsa, a zwłaszcza wędlin, najczęściej pochodzących z Rawy Mazowieckiej. Krytyczną ocenę dotyczyła także jakość jaj, na ogólną wartość 1,6 mln zł.

Spora, bo ponad 250 zastrzeżeń, zanotowano pod adresem Wojewódzkiej Spółdzielni Ogródniczo-Pszczelarzkiej, która dostarczała warzywa i owoce niskiej jakości. W każdym takim przypadku ZOJT nakładał na wytwórców czy hurtowników kary pieniężne. W I półroczu nałożono ich na

ogólną sumę 2,8 mln zł, przy czym towar zwracany był dostawcom w celu poprawienia jakości wyrobów lub obniżenia ceny. Kary regulowane były częściowo, że własnych kleszeni osób odpowiedzialnych za stwierdzone uchybienia.

Inne stosowane przez ZOJT formy oddziaływania na producentów, to spotkania z przedstawicielami reprezentującymi kierownictwo polityczne zakładów. Szczególnie tych zakładów w stosunku do których było największe zastrzeżeń. Bywało, że negatywne opinie ZOJT wysyłane były do zwierzchnich central niesolidnych producentów. W przypadkach stałego zanizania jakości i niereagowania na krytykę ZOJT występował do WSS o zakaz zakupów źle wykonywanych wyrobów.

Aby możliwe jak najlepiej spełnić swe zadania w IV kwartale, służby ZOJT obejmują swym codziennym nadzorem wszystkie wytwórnie. Jest to możliwe dzięki przeszkoleniu każdego inspektora w kilku branżach. Ostatnio ZOJT w Łodzi odwiedził przedstawicieli podobnych placówek m. in. z Kalisza, Sieradza, Kielce i Poznania celem przedyskutowania swej metody działania w walce o jakość. (Kas.)

Kultura plastyczna a rozwój gospodarczy

Dziś i jutro w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych odbędzie się konferencja naukowa pod nazwą „Kultura plastyczna a rozwój gospodarczy”. Została ona zainicjowana i przygotowana przez Komisję Ekonomiki i Organizacji Usług Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego przy współudziale Związku Polskich Artystów Plastyków i Zakładów Artystycznych „ART”.

Gospodarzami sympozjum są Łódzkie Zakłady Artystyczne „ART”. Tematem konferencji jest udział sztuk plastycznych w gospodarce i życiu społecznym kraju oraz próba koordynacji działań w tej dziedzinie, jak i zainteresowanie kompetentnych instytucji i środowisk tym także ważnym problemem.

Na sesji wygłoszone zostaną referaty: prof. dr hab. Z. Bosiakowskiego ze Szkoły Głównej Planowania i Statystyki, artystyka K. Gramsa — członka Pre-

zydium Rady Wzornictwa Przemysłowego przy URM, doc. dr S. Kocięckiego z Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu, J. Schöna — dyrektora generalnego ZG ZPAP oraz Z. Burakowskiego — sekretarza naukowego Komisji Ekonomiki i Organizacji Usług PTE, pracownika naukowego Instytutu Organizacji, Zarządzania i Doskonalenia Kadr Poczta konferencji odbędzie się także wzięciem udziału w wystawie wzornictwa i ośrodków wzornictwa przemysłowego. (Jb)

Bezmyślność i marnotrawstwo

Nauczyliśmy się niestety narzekać i żądać A to, że na tramwaj przychodzi zbyt długo czekać, a to znowu, że na przykład, w sklepie zabrakło chwilowo cytryn.

Bardzo rzadko przychodzi nam do głowy, że przyczyna pewnych kłopotów szukać należy wokół siebie. Podstawowym czynnikiem godziwej egzystencji społeczeństwa jest — jak powszechnie wiadomo, zresztą nie tylko u nas — codzienna obowiązkowość, gospodarności i dbałość o dobro publiczne. Rzeczywistość wykazuje, że niekiedy wciąż wyznajemy zasadę: „Bo nieważne czyje co...”

Na ul. Aleksandrowskiej, między ulicami Kaczeńską a Rydzową, od miesiąca leżą porzucone, pozużone ryłniczne ceramiczne, tzw. gąsioruki, służące do zabezpieczenia podziemnych przewodów elektrycznych. Materiał ten zgromadził tu Zakład Urzędów Bezpieczeństwa Ruchu, podległy Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Dróg i Mostów. Zamierzano zsynchronizować sygnalizację świetlną na ul. Aleksandrowskiej. Skończyło się na zamiarach. Nie wykopano nawet odpowiednich

rowów. Sterty, na których ułożono gąsioruki, porozrzucały miejscowi chuligani, rzucając je m. in. do otwartej, zainstalowanej na środku chodnika, studzienki. Część ryłniczek znalazła swe miejsce również na pobliskich torach tramwajowych. Pozostawiając na boku przyczyny niewykonania zamierzonej pracy, oburzenie budzi fakt, że przygotowanych materiałów należycie nie zabezpieczono, albo po prostu nie sprzątnięto.

W takiej sytuacji, nawet dzieciom trudno mówić o gospodarności, ponieważ widzą one jaskrawe przykłady lekceważenia tych spraw przez duże przedsiębiorstwo uspołecznione. Konkluzję tych uwag stanowi fragment listu nadesłanego w tej sprawie do redakcji:

„Ludzie przechodzący widzą to, wyśmiewają i sztydzą. Krótko mówiąc: przyczyna tkwi w bezmyślności i marnotrawstwie. Takie rzeczy nie powinny mieć miejsca”. (K.S.)

ZAMKNIĘCIE RUCHU KOŁOWEGO

W związku z zamknięciem dla ruchu kołowego w dniach od 3 do 4 listopada br. al. Unii między ul. Konstantynowską a ul. Srebrzyńską, ulegną zmianie następujących linii autobusowych:

linia 74, 83 — z pl. Barlickiego do skrzyżowania ulic Konstantynowska — al. Unii normalnie, a następnie ul. ul. Konstantynowską, Krakowską, Biegunową, Solec, Borową i dalej właściwą trasą. Z Teofilowa do skrzyżowania ulic Krakowska — Biegunowa normalnie, a następnie ul. ul. Krakowską, Konstantynowską i dalej właściwą trasą.

Na trasie objazdu obowiązują istniejące przystanki autobusowe. 3159-k

Bez zamykania sklepów

Prawdziwa zmora klientów są wszelkiego rodzaju „inwentaryzacje”, „remanenty” i „przyjęcia towarów”. Władze handlowe naszego miasta wydały im prawdziwą walkę. Już w tej chwili przynosi ona efekty. Do końca roku dostawy towarów poza godzinami pracy, wprowadzone zostaną do 100 sklepów WPHW, natomiast WSS „Społem” czyni to w 520 placówkach, sprzedających mięso, 253 — z pieczywem, 281 — z owocami i warzywami oraz w 144 — z mięsem.

Rozwiązane są też nowoczesne formy inwentaryzacji. Przeprowadza się je bez przerywania sprzedaży, lub tylko z częściową przerwą, względnie po godzinach pracy. W I półroczu br. na 603 przeprowadzonych spisów kontrolnych, tylko 188 odbyło się tradycyjnie, tzn. przy zamknięciu sklepów.



WAŻNE TELEFONY

Informacja o usługach	385-10
Informacja kolejowa 655-55, 254-69	
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna	63
Komenda Wojewódzka MO	
Centrala	577-23, 292-22
Pogotowie ciepłownicze	533-11
Pogotowie drogowe	
„Polmohybt”	409-32
Pogotowie energetyczne	
Rejon Łódź Północ 334-31, 874-83	
Rejon Łódź Południe	877-93
Rejon Pabianice	37-10
Rejon Zgierz	16-34-69
Rejon oświetlenia ulic	831-13
Pogotowie oszowe	585-85
Pogotowie MO	67
Pogotowie Ratunkowe	89
Straż Pożarna	88, 558-11, 795-55, 257-77
Pomoc drogowa PZMoł.	52-81-18, 766-37
Centrala Informacyjna PRO 131-92	
TELEFON ZAUFANIA	137-37
czynny w godz. 15-7 rano	

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Don Carlos”

POWSZECHNY — nieczynny

NOWY — godz. 19.15 „Opowieść zimowa”

MALĄ SALA — godz. 30 „Drugie danie”

JARACZA — godz. 19.30 „Poiwanie na Hsi”

LIS — godz. 19.15 „Remont”

MUZYCZNY — godz. 19 „Bosg”

ARLEKIN — godz. 17.30 „Teatryk Jena”

PINKO — godz. 30 „Czarny kabaret”

FILHARMONIA (Narutowicza 26) godz. 19.30. Koncert symfoniczny z okazji rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Dyrygent: Marek Tracz. Soliści: Arkadiusz Dewold (ZSRR) — fortepian, W programie: D. Kabalewski — Uwertura z suity „Coles Breugnon”, L. van Beethoven — II Koncert fortepianowy B-dur, S. Rachmaninow — II Symfonia e-moll.

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdńska 13) — nieczynne

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 14) godz. 19-15

ARCHIWUM OGNIENNE I ETNOGRAFIKONNE (pl. Wolności 14) godz. 11-19

BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

CENTRALE MUZEUM WŁÓKIENNICZWA (Piotrkowska 252) godz. 10-18

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) — godz. 11-15

SZTUKI (Więckowskiego 35) — godz. 11-18

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zielagowskiego 7) godz. 15-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) ZOO — czynne od godz. 9 do 15.30 (kasa do godz. 15)

LUNAPARK (ul. Konstantynowska 3/5) — nieczynny

PALMIARNIA — czynna w godz. 10-12

KAPIELISKO FAŁA (al. Unii) — nieczynne

KINA

BALTYK — „Lot nad kukulczym gniazdem” USA od lat 18 godz. 10.15, 12.30, 15.15, 17.30, 20.15

WANOWO — „Lot nad kukulczym gniazdem” USA od lat 18 godz. 12.15, 14.30, 17.15, 19.30, seans zamknięty godz. 8.30

POLONIA — „Niewieksze kolnie- rzyki” USA od lat 15 godz. 19.15, 12.15, 17.15, 19.30

PRZEDWIOSNIE — Od siedmiu wzwz” USA od lat 18 godz. 10.15, 12.15, 15.15, 17.15, 19.30

WŁÓKNIARZ — „Młody Frankenstein” USA od lat 15 godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.45, 18.20.15

WOLNOC — „Młody Frankenstein” USA od lat 15 godz. 15.15, 17.15, 19.30, seans zamknięty godz. 10.12

WISLA — nieczynny

ZACHETA — „Złotodziób” radz. b.o. godz. 12.30, „Trzaskanie kłami” USA od lat 15 godz. 10.15, 12.15, 17.15, 19.30

STUDIO — „Chłopeć z burzy” austr. b.o. godz. 13.30, „Tortury” fr. od lat 15 godz. 17.15, 19.30

STYLOWY — „Zabawstwo chłopskiego meklera” USA od lat 18 godz. 14.30, 17.15, 19.30

DK — nieczynne

DKM — „Venedeta” fr. od lat 15 godz. 15.15, 19.30

KOFIJARY — nieczynne

GYNIA — „Dubler” fr. od lat 12 godz. 10.12, 14.15, 17.30, 19.30

„O dwóch takich, co ukradli księżyc” pol. b.o. godz. 15

MŁODA GWARDIA — „Konik Garbusek” radz. b.o. godz. 15

„Odrażający brudni” wł. od lat 18 godz. 9.30, 11.30, 13.30, 17.30

„Aleksander Newski” radz. b.o. radz. 19.30

MUZA — „Do krwi ostatniej” cz. I i II, pol. od lat 12 godz. 14.15, 18.30

MAJA — „Przygody Picassa” szwedz. od lat 15 godz. 15.15, 19.30

POKOJ — „Syrenka i księżę” bulg. b.o. godz. 15.30 „Wierna żona” fr. od lat 18 godz. 17.30, 19.30

ROMA — „Lek wysokości” USA od lat 15 godz. 10.15, 12.15, 15.15, 17.15, 19.30

STOKI — „Najlepsze w świecie” pol. b.o. godz. 13. „Smierć człowieka skrupupowanego” fr. od lat 18 godz. 17.15, 19.30

OKA — „Halo, Szpicbródka” pol. od lat 13 godz. 12.30, „Tragedia „Posejda” USA od lat 15 godz. 10.15, 17.30, 30

POLESIE — „Mama” radz. godz. 17, „Alcja ucieka po raz ostatni” fr. od lat 15 godz. 19

POPULARNE — „Szczęśliwy II” USA od lat 15 godz. 15.45, 18

ENERGETYK — „Wielka podróz Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 16.30, „Poedynek na szosie” USA od lat 15 godz. 18.30

HALKA — „Mali marzyści” radz. b.o. godz. 15, „Gwiezdne wojny” USA od lat 13 godz. 16.30, 18.30

PIONIER — „Biały Murzyn” pol. od lat 12 godz. 15, „Nie oglądaj się teraz” ang. od lat 15 godz. 17.15, 19.30

REKORD — „Wielka podróz Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 15; „Sandakan nr 8” jap. od lat 18 godz. 17.15, 19.30

SWIT — „Podróż za Jeden uśmiech” pol. b.o. godz. 15, „Wielki Gatsby” USA od lat 16 godz. 17.15, 19.30

SOJUSZ — „Świat Dzikiego Zachodu” USA od lat 15 godz. 17

TATRY — „Miłość w godzinach nadliczbowych” ang. od lat 14 godz. 10.12.15, 17, „Sto koni do stu brzołów” pol. od lat 15 godz. 14.30, DKF godz. 19.45 — seans zamknięty

DYZYURY APTEK

ŁÓDŹ

Główna 14, Obr. Stalingradu 19
 Niclańska 15, Dabrowskiego 85
 Olimpijska 7a, Lutomska 146.

Główno — Łowicka 28, Koh-staniynow — Sadowa 10, Ozorków — Armii Czerwonej 17, Pabianice — Armii Czerwonej 7, Zgierz — Dabrowskiego 10, Aleksandrow — Kosciuszki 6.

DYZYURY SZPITALI POŁOŻNICTWA

Szpital im. Kopernika — ginekologia — dzielnica Górna, Por. „K”, ul. Odrzańska, Cieszkowskiego, Praybiszewskiego, Rzgowska, Lokatorska, gm. Rzgów, dzielnica Polesie, Por. „K”, ul. Zornajska.

Szpital im. H. Wolf — położnictwo — ginekologia z dzielnicy Baryły oraz ginekologia z dzielnicy Polesie (Por. „K” ul. Gdanska i Kasprzaka, położnictwo z dzielnicy Górna, Por. „K”, ul. Rzgowska i gm. Rzgów.

Instytut Pol. Gln. AM — położnictwo i ginekologia (Skłodowska-Curie 15) z dzielnicy Górna Por. „K” ul. Felickiego i Tatrzańska, dzielnica Śródmieście Por. „K” ul. 10 Lutego ginekologia z dzielnicy Polesie Por. „K” ul. Olimpijska, położnictwo z dzielnicy Górna, Por. „K”, ul. Odrzańska i Cieszkowskiego.

Instytut Pol. Gln. AM (Sterlinga 13) — położnictwo i ginekologia z dzielnicy Śródmieście Por. „K” ul. Kopcińskiego Rewolucji 1905 r gm Brojce oraz ginekologia z dzielnicy Polesie. Por. „K”, ul. 1 Maja i położnictwo z dzielnicy Górna, Por. „K”, ul. Lokatorska.

Szpital im. H. Jordana — położnictwo z dzielnicy Wdzydzka i Polesie oraz dzielnicy Górna, Por. „K” ul. Praybiszewskiego.

Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo — miasto i gmina Zgierz Ozorków miasto Konstanytnow, gmina Parzeczew i Andrespol.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gmina Zgierz Ozorków Aleksandrow, miasto Konstanytnow gm. Parzeczew i Andrespol, dzielnica Wdzydzka i dzielnicy Polesie Por. „K”, ul. Srebrzyńska.

Szpital im. Bierniańskiego w Pabianicach — położnictwo i ginekologia — miasto i gmina Pabianice

Szpital w Głownie — położnictwo i ginekologia — miasto gmina Głowno, Stryków oraz gm. Nowosolna.

Chirurgia ogólna — Waluty

Szpital im. Pasteura (Babiana 19)

Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7 Szpital im Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzeczewska 35) dla przychodni rejonowych nr 1 2 3 Szpital im Marchlewskiego (Zgierz Dubois 17), Ozorków Aleksandrow Parzeczew Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosyńskich Gdynskich 8), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianice 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wolczajska 95)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia toronologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczerkowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

NOCNA POMOC LEKARSKA — czynna codziennie od godz. 19 — 8 w Stacji Pogotowia Ratunkowego m. Łodzi tel. 688-66.

NOCNA POMOC PIELĘGNIARSKA — czynna codziennie w godz. od 20-5

Łódź-Zabrze — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 477

Łódź-Górna — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera Szpitala im. W. Brudzińskiego, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 406-56

Łódź-Polesie — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Piłgowskiego, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego, tel. 261-83.

Łódź Śródmieście — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 864-11.

Łódź-Widzew — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberg, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 864-11.

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137 tel 09

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY — dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny cała doba) we wszystkie dni tygodnia, tel. 818-19.

W NASZYM REFLEKTORZE

Nietypowe drzwi, typowe załatwianie

Kiedy państwo Anna i Jan S. w październiku ub. roku dostali mieszkanie przy ul. Dąbrowskiego 70 m. 81 — zaraz zgłosiłiżawazone usterki. Okazało się bowiem, że drzwi od balkonu należą wymienić, gdyż nie można ich zamknąć. Termin naprawy ustalono na 7 września, 1979 r. Tymczasem nie dostarczono odpowiednich drzwi, zdanem fachowców, nietypowych (7). Pod koniec miesiąca drzwi się znalazły, ale... bez okien. Wreszcie i okna podobno „przyszły”. Wyznaczono więc kolejny termin wymiany drzwi na 23 października.

Mieszkańcy, ludzie starsi i poważni, ocekali z niecierpliwością przybycia ekipy. Przesied oszowa jeden robotnik, popatrzył, podszedł, lewych drzwi się ma, kiedy będą trudno powiedzieć... i poszedł. Zrozpaczona właścicielka mieszkania pobiegła więc do administracji przy ul. Retkińskiej 83, by dowieść się, że „komuś musieli drzwi zabraknąć”.

Jest to mieszkanie jednopokojowe. Przez nie domknięte drzwi balkonowe zimno wdiera się do pomieszczeń. Nie życzymy takiej sytuacji nikomu, chyba, że pracownikom akurat tej administracji... R.

W NASZYM REFLEKTORZE

„Dziennik Popularty” Piotrkowska 98, 26 163 Łódź, tel. 337-67

1 341 16 w godzinach 10-12

pisze to nas, a w pilnych sprawach telefonuje.

STUDENCKA SPÓŁDZIELNIA PRACY

„PUCHATEK”

świadczy usługi dla ludności:

- USZCZELNIANIE OKIEN TAŚMA METALOWA
- CYKLINOWANIE MECHANICZNE PODŁÓG
- TAPETOWANIE MIESZKAN

(z materiałów spółdzielni)

dla jednostek gospodarki uspołecznionej:

- MALOWANIE HAL PRODUKCYJNYCH
- MALOWANIE KONSTRUKCJI STALOWYCH I SIATEK OGRODZENIOWYCH.

Zlecenia przyjmuje i informację udziela Zakład Remontowo-Budowlany, ul. Obywatelska 63, telefon 497-36.



MAGIEL elektryczny sprzed. (do zabrania). Łagiewnicka 26 m. 1. 26892 g

FUTRO czarne łapki karakulowe (w poprzek) — sprzedam. Tel. 442-24 (10-18). 26796 g

TAKSOMETR „Ryga” zal. ogólny — sprzedam. Tel. 53-45-63. 26853 g

SPRZEDAM wzmacniacz PA 1801 i magnetofon ZK 147. Tel. 872-25. 26735 g

OBIEKTYW Sonar 2,8 X 180 mm do P-na Six — sprzedam. Górnicza 41 m. 50, po 17. 26751 g

SUKNIE słubna, łożecza, ogólny — sprzedam. Tel. 208-35. 26599 g

KREDENS debowy i toaletka — antyk sprzedam. Zd. Wola, Konstytucji 22 Lipca 12. 26547 g

KUPIE kwiaciarnię. Oferty „26562” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIE kredens pokojowy z barkiem. Oferty „26591” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIE kredens pokojowy z barkiem. Oferty „26591” Prasa, Piotrkowska 96

SPRZEDAM „Fiata 125p” (1974) 672-18. 27200 g

„FIATA 125 — 1500” (1977) — sprzedam. Brodnicka 3. 27231 g

„POLONEZA” nowego — sprzedam. Tel. 53-89-80. 27272 g

„VW” 1200 (1957) — tanio sprzedam. Ziolkowa 10 m. 4. 27242 g

SPRZEDAM roczną „Syrène”, Tatrzńska 78, Zakład Szklarski. 27185 g

„SYRENE” bagażowa R-20 (1975) — sprzedam. Tel. 52-91-48 po 16. 26654 g

„SKODĘ S 100 L” (1973) — po 58.000 km — sprzedam. (pierwszy właściciel). Tel. 719-70 po 17. 27145 g

SPRZEDAM nową „Zastawę 1100p” — z wypadku oraz fufarek. Tel. 275-05 od 9-19. 27125 g

„WARTBURGA 1000” — 1965 — sprzedam. Częstochowska 54. 27121 g

„TRABANTA” (1972) — sprzedam. Al. Wiókiarzy 194 m. 4. 26837 g

„ZAPOROŻCA” (1978), taksometr nie przerobiony — sprzedam. Obywatelska 65 m. 33. 27150 g

„FIATA 126p” — sprzedam. Tel. 51-55-67. 27095 g

„MERCEDESA 220 S” (1957) zamieniam na mniejszy. Justynów, Główna 43. 27057 g

„DACIE” (1974) — sprzedam. Al. 1 Maja 84/85 m. 26 po 16. 27022 g

„TRABANTA” do remontu — sprzedam. Tel. 51-62-77. 26948 g

ODSTĄPIĘ wkład na Fiat 125p — 1500 odbiór IV kwartał (1978). Oferty z ceną „26963” Prasa, Piotrkowska 96

SPRZEDAM „Zuka” (1970). Rojna 51. 26952 g

„WARSZAWĘ” górnozaworową sprzedam. Tel. 472-91. 26884 g

„FIATA 125p — 1500” (1973) sprzedam. Oferty „26886” Prasa, Piotrkowska 96

„SYRENE 105” (1975) — sprzedam. Tel. 51-48-72 po 18. 26878 g

„FIATA 125p — 1500” — 1978 (przebieg 70 km) — sprzedam. Przejajłowa 4 m. 274 blok 40 godz. 16-18. 26845 g

NOWEGO (Fiata 125p) — sprzedam lub zamieniam na działkę rekreacyjną zagospodarowaną lub nie. Oferty „26819” Prasa, Piotrkowska 96

„FIATA 125p — 1300” (1974) 59.000 km pilnie sprzedam. Tel. 608-36 po 17. 26770 g

„FIATA 125p” sprzedam. Tel. 791-79 po 20. 26769 g

„TRABANTA” 1976 sprzedam. Tel. 653-40. 26553 g

„FIATA 126p” (1977) — zamieniam na „Syrène 105L” nową. Tel. 280-23 po 17. 26594 g

„126p — 650” (sierpień 1976) przebieg 20.000 — sprzedam. Tel. 652-67 (16-20). 27947 g

CZĘSCI do skrzyni biegów „Mikrusa” kupię. Cięplia 7. 26597 g

NOWA uszkodzona karoseria „126p” — sprzedam. Nowy Świat 7. 26787 g

SPRZEDAM nadwozie 132 GLS, 484-82. 27045 g

Dziś Radio i TV

PIĄTEK, 3 LISTOPADA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyczna zagadka. 13.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Przeboje świata. 13.20 Jazz Jambore 79. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio „Relaks”. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Koncert żywych. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Warszawska Ork. PR i TV p.d. S. Bachonia z udziałem B. Niemana. 19.40 Bartusio-wie granie. 20.00 Wiad. i inf. dla kierowców. 20.05 Wirtuozów różnych instrumentów. 20.30 Melodie, do których chętnie wracamy. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikat Totalizatora Sportowego. 21.18 Muzyka Karola Szymanowskiego. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Zielenia Góra na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska. 0.01 Wiad.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Muzyka dawnej Warszawy. 12.25 Dzieła Ravela w autorskiej transkrypcji orkiestrowej. 12.55 „To właśnie miłość” — śpiewa I. Santor. 13.00 Wokół spraw naszego stola. 13.15 G. Verdi — Canzona Ulyksa. Scena oraz teret z I akutu opery „Bal maskowy”. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 H. Łukomska śpiewa pieśni kompozytorów polskich. 14.10 Więcej lepij, nowocześniej. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka Haydna. 15.20 Popołudnie dla młodych. 16.00 Przeboje filmowe. 16.10 Koncert żywych młodszych muzyków. 16.40 „Pamiętnik życia wewnętrznego” — fragment książki F. Mauriac. 17.00 Ciekawostki. „Polskich Nagrań”. 17.20 „Rośliśmy razem z Nią”. T. Nowak. 17.40 „Nasza upartość” — rep. lit. E. Bobciszki. 18.00 Recital organowy. 18.25 Plebscyt Studia „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Ludzie, wśród których żyjemy. 19.00 Chwilka muzyki. 19.05 Poezja i muzyka — wiersze Horacego. 19.30 Transmisja koncertu z Sali Filh. Narodowej z okazji 62 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. 20.20 Areopag. 20.40 d.c. transmisja. 21.30 Wiad. i inf. sportowe. 21.40 Muzyka Palestyny w nagraniu „Cantores Minores Wrażliwosci”. 22.00 Teatr PR: „Wtajemniczenie” — stuch. wg pow. A. Doblina. 23.00 Granice jazzu. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Kiermasz płyt. 11.00 Życie rodzinne. 11.30 Antologia standardów w nagr. A. Tatuma. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tomacji Trójkąt. 13.00 Jesienne ballady. 13.50 Zielone oczy kota — odc. pow. 14.00 Cesar Frank i uczniowie. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Powracający temat: „Wierzbó zapach nade mną”. 15.40 Tytko po hiszpańsku. 16.00 Dopóki się nie przysni — rep. L. Kurka. 16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyczna pocztka UFKF. 17.40 Studio nagrań. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym — I. Bergman; „Sceny

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Ł). 12.10 „Długa młodość” — aud. M. Bunio (Ł). 12.25 Głędka płyt. 13.00 Lekcja języka rosyjskiego. 13.15 Melodie musical. 13.25 Nie tylko dla słuchaczy w mundurach. 13.50 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowe — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Na pasterską nutę. 15.00 Wiad. 15.05 Maria Dąbrowska — piosenka Warszawy. 15.35 Chwilka muzyki. 15.40 Książki, do których wracamy — „Brzeź” — fragm. pow. J. Bondarowa. 16.00 Wiad. 16.05 Lekcja języka łańskiejskiego. 16.25 Z dała od utartych szlaków — Tymbarok. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Pozostałe nagrania — koncert w opr. M. Niedzwieckiego (Ł). 17.15 Proza H. Skwarczyńskiego (Ł). 17.35 Koncert w blasku świec — w opr. A. Swinarskiej (Ł). 18.00 „Tajemnice radestziej” — aud. J. Warzechy (Ł). 18.15 Radioreklama (Ł). 18.25 Twórcy pięknego słowa — Wacław Sieroszewski. 18.55 Chwilka muzyki. 19.00 Od poczucia do poczucia — Polska koncepcja medycyny wieku rozwojowego. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 „Let's the peoples sing” — „Nlech narody spiewajka” — reliefy z Międzynarod. Konkursu Chórow Amatorskich. 20.05 D. Scarlatti — Statat Mater. 20.40 „Warszawska Jesień 79”. 21.15 Laureaci chopinowscy na płytach — Mich. Block. 22.15 Kraje i wydarzenia. 22.35 Lekcja i przemyslenia. 22.50 Przyrywki chorałowe J. S. Bacha. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA

15.10 Redakcja Szkolna zapowiada (kolor). 15.30 NURT — nauki polityczne. 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik (kolor). 16.30 Dla dzieci: „Album dziecięcy” (kolor). 16.50 Magazyn motorystyczny (kolor). 17.20 Dzień dobry w kręgu rodziny (kolor). 17.50 „Najmłodszy z rodu Hamrow” — odc. pt. „Student” — film TV CSRS. 19.00 Dobranoc (kolor). 19.10 Słodkiem (kolor). 19.30 Wierusz z dziennikiem (kolor). 20.15 „Śmierć w tabakierze” — ang. film fab. 21.30 Koncert WOSPRITV (kolor). 22.20 Potyczki ze sportem. 22.50 Dziennik (kolor). 23.05 Potyczki ze sportem.

PROGRAM II

13.25 Świat na małym ekranie. 14.15 W. Małcużyński gra Chopina. 15.00 Skarbiec — tygodnik historyczny. 15.30 Kino Oko — kalejdoskop filmowy. 17.00 Przewodnik muzyczny (kolor). 17.25 Poradnik turysty (kolor). 17.55 Taaka ryba (kolor). 18.25 Klub Jazzowy Studia Gama — Jazz Jan- tar 79 — cz. 5 (kolor). 19.18 Wiadomości (Ł). 19.30 Wierusz z dziennikiem (kolor). 20.15 Spotkanie z Algieria — film dok. 21.15 24 godziny. 21.25 Teatr Wspomnień — „Makbet”.

ORZECZENIE SĄDOWE

Sąd Rejonowy w Łodzi, Wydział VI Karny prawomocnym wyrokiem w sprawie VII, 187/79 skazał Janusza Łapińskiego, ur. 22 lutego 1959 roku w Opolu, syna Stefana i Anny z d. Koc na karę 1 roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 20.000 złotych grzywny z zamianą na 300 dni zastępczej kary pozbawienia wolności za to, że w dniu 1 października 1978 roku w Berlinie w Niemieckiej Republice Demokratycznej dokonał kradzieży 8.150 marek wschodniemieckich wartości 53.075,20 złotych na szkodę Kazimierza S. i Czesława W. czyli za czyn przewidziany w art. 203 § 1 KK jako karę dodatkową orzeczono podanie wyroku do publicznej wiadomości. 3079-k

zostały zniszczone przy lądowaniu. Radiostacje Browninga wyłączyły nie uszkodzonej; jedną z nich przekazano 82 powietrzno-desantowej, umożliwiając jej natchmiastową łączność z generałem Gavinem. Sekcja łączności korpusu nawiązała również łączność z brytyjską 2 armią generała Dempseya oraz z kwaterą główną korpusu powietrzno-desantowego na tyłach w Anglii. Browning miał także łączność radiową z 101 powietrzno-desantową, ale jego łącznościowcy nie byli w stanie wywołać dywizji Urquharta. Brygadier Welch uważa, że należy winić łącznościowców korpusu. „Zanim jeszcze zaplanowano tę operację zwróciliśmy się o odpowiedni pluton łączności dla kwatery głównej — mówi — Byliśmy przerażeni wiadomości, że nasze radiostacje nie odpowiadają potrzebom, a personel służby łączności dowództwa korpusu jest słaby i niedoświadczony”. Podczas gdy Browning mógł kierować i wpływać na ruchy 82 i 101 dywizji powietrzno-desantowych oraz 30 korpusu Horrocksa, to pozbawiony był kontroli w węzłowym punkcie — nad decydującą o wszystkim bitwę o Arnhem. Jak mówi Welch: „Nie mieliśmy najmniejszego pojęcia, co się dzieje w Arnhem”.

Plan Montgomery'ego zaczął już dotykać coś w rodzaju paraluzi postępowego. Ale w tym początkowym stadium nikt sobie z tego nie zdawał sprawy. W całym rejonie „Market Garden” w Holandii znajdowało się około 20.000 żołnierzy alianckich. Podążali do wyznaczonych celów, aby je opanować i trzymać otwartymi korytarz dla zmasowanego ataku jednostek „Garden”, których pierwsze zmoży miały się połączyć ze spadochroniarzami 101 powietrzno-desantowej, jak obliczano, o zmroku.

Z piaskiego dachu dużej fabryki w pobliżu Moza-Escout general Brian Horrocks, dowódca brytyjskiego XXX korpusu, obserwował ostatnią z wielkich powietrzno-desantowych formacji szybowców, przelatującą nad jego wychyłającymi czołgami. Był na dachu już od godziny 11 i, jak to określił, „miałem dużo czasu do myślenia”. Widok wielkiej armady „podnosił na duchu — wspomina Horrocks — ale nie miałem nadziei co do tego, że będzie to łatwa bitwa”. Skrupulatnie zabezpieczył się przed wszelkimi ewentualnościami, nawet rozkazał swoim ludziom zabrać ze sobą tyle żywności, paliwa, amunicji, ile tylko zdołają, „ponieważ można się natem znaleźć w sytuacji, kiedy jest się zdany tylko na siebie”. Był tylko jeden problem, z którym general nie mógł się uporać, ale z nikim o tym nie mówił — nie lubił atakować w nieszczęście. „Zadane natarcie czy atak, w których uczestniczyłem w tej wojnie, rozpoczynane w niedzielę, nigdy nie zakończyły się pełnym sukcesem”. Teraz przypatrywał się białej wstędze drogi prowadzącej na północ w kierunku Valkensward i Eindhoven. Zadowolony, że atak powietrzno-desantowy już się rozpoczął, wydał wojskom „Garden” rozkaz do natarcia. Dokładnie o 14.15 rozległ się oguszający huk wyrzadzający prawie 850 dział.



Za sterami „Horsa” Browninga znajdował się pułkownik George S Chatterton, dowódca pułku pilotów szybowcowych. Kiedy przewodzi elektryczne ściegi przednie koła szybowca, Chatterton wszedł ślizgiem na zagon kapusty. „Wyszliśmy z szybowca — wspomina Chatterton — a Browning rozglądając się, mówi „Wielki Boże George, jesteśmy na miejscu!” Stojący niedaleko brygadiera Welch spozstrzegł, że Browning biegnie przez lądowisko w kierunku Reichswald. W kilka minut później wrócił i wyjaśnił Welchowi: „Chciałem być pierwszym oficerem brytyjskim, który wysiadł się w Niemczech”.

Na wrzosisku Renum na zachód od Arnhem porucznik Noville Hay, wysoko kwalifikowany specjalista stojący na czele specjalnej grupy informacyjnej „Phantom” był bardzo zadowolony z jego zespołu zmontował radiostację wraz ze specjalną anteną i spodziewał się, iż natchmiast nawiąże łączność z kwaterą główną korpusu generała Browninga. Nawiązanie łączności z korpusem i podanie swojej pozycji było bezwzględnie pierwszym zadaniem po wylądowaniu. Wcześniej Hay dowiedział się, że łączność dywizyjna zawiodła. O ile skłonny był uważać, że problemy takie mogą powstać u mniej doświadczonych radiooperatorów Królewskich Wojsk Łączności, to nie sądził, aby trudności, jakie miał, spowodowały jego ludzi. „Zainstalowaliśmy się w strefie lądowania i chociaż była ona ekranowana przez lasy sosnowe, to przecież nawiązywaliśmy łączność w gorszym terenie niż ten — wspomina Nieustannie próbowaliśmy, bez rezultatów”. Dopóki nie odkrył, w czym rzecz, nie było sposobu informowania generała Browninga i postępow dywizjonu Urquharta ani przekazywania rozkazów Browninga, brytyjskiej i powietrzno-desantowej. Tymczasem jak na ironię holenderska sieć telefoniczna działała sprawnie łącznie ze specjalną siecią telefoniczną elektroniwni PGEM w Nijmegen, mającej połączenia z całą prowincją. Gdyby Hay wiedział, że wystarczy tylko skorzystać z pomocy holenderskiego ruchu oporu i po prostu podnieść słuchawkę...

W kwatrze głównej Browninga, zainstalowanej już w podnóża Wzgórz Groesbeck i odległej o 15 mil, panowało zaniepokojenie. Obie duże radiostacje 82 powietrzno-desantowej



DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redakcja Kolegium Redakcyjne, ul. 90-103, Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DP”, Łódź, skrytka nr 89. Telefon: centrala 260-00 łączący ze wszystkimi działami Redakcji naczelnej 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-24. Zastępca redaktora naczelnego 341-73. Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-16, 337-47, wojewódzki 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-28, dział społeczny i fotoreportaż 378-97. Dział ogłoszeń 111-51 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 693-53, 688-78. Cena prenumeraty rocznej 312 zł, półrocznej 156 zł, kwartalnej 78 zł. Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał, I półroczny oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Zakłady pracy instytucji i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowych oddziałach RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w urzędach pocztowych. Egzemplarz archiwalny „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95.